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Ballapais	  -‐	  Vounous	  	  
Kaya	  Oda	  Mezarları	  
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• 	  Erken	  Kıbrıs	  I	  ve	  II	  dönemlerinde	  dromoslu	  kaya	  
oda	  mezarların	  dromosları	  kare	  formunda	  veya	  
trapez	  formuna	  yakındır.	  Dik	  kenarlı	  bu	  
dromoslarda	  tabanlar	  düz	  veya	  içbükey	  olarak	  
karşımıza	  çıkmaktadır.	  	  

• 	  Oda	  mezarların	  odaları	  oval	  ,	  dromosdan	  daha	  
küçüktürler.	  Bu	  odaların	  ağızları	  büyük	  taşlarla	  
kapaQlmakta	  daha	  sonra	  da	  bunu	  sağlamlaşQrmak	  
için	  dromosun	  içerisi	  toprakla	  kapaQlmaktaydı.	  	  

• 	  Mezarların	  çoğunda	  sadece	  tek	  oda	  vardır.;	  

• 	  EK	  II’nin	  geç	  evrelerinden	  iVbaren	  dromostan	  veya	  
mezar	  odalarından	  açılan	  başka	  mezar	  odaları	  da	  
karşımıza	  çıkmaya	  başlar;	  

• 	  EK	  III	  ve	  OK	  I	  dönemine	  ait	  mezarların	  büyük	  bir	  
çoğunluğu	  çok	  odalıdır;	  

• 	  Lapithos	  ve	  Karmi’de	  EK	  III	  ve	  OK	  I	  dönemlerinde	  
dromosun	  duvarlarına	  küçük	  ölü	  gömme	  
düzenekleri	  yapılmışQr.	  (Çocuk	  gömüleri?);	  

• 	  Bazı	  mezar	  odalarının	  duvarlarında	  diğerlerinden	  
farklı	  olarak	  mimari	  elemanlar	  göze	  çarpmaktadır.	  
Bunlar	  arasında	  dromosların	  duvarlarındaki	  kazıma	  
yoluyla	  yapılmış	  kabartmalar	  	  veya	  mezar	  odalarının	  
duvarlarındaki	  payandalar	  sayılabilir.	  	  
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Karmi-Palaeolona mezarlığı planı,  2 ve 6 nolu mezarların konumları 
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Karmi	  Palealona	  6	  nolu	  mezarının	  plan	  ve	  kesiV.	  Mezar	  odasının	  arka	  
kısmındaki	  duvara	  kazınmış	  boynuzlu	  payandayı	  gösteren	  çizim.	  	  

Mezar	  odalarının	  duvarlarındaki	  
payandalar	  
	  
• 	  	  Karmi-‐Palealona’da	  3	  mezar	  odasının	  
duvarlarında	  yontulmuş	  payandlar	  
bulunmaktadır.;	  

• 	  Lapithos’da	  14,	  çoğu	  EK	  III	  dönemi;	  

• 	  Orijinalinde	  bunların	  mezar	  odasının	  
strüktürel	  yapısıyla	  bağlanQlı	  olduğu	  
düşünülmüştür;	  

• Lapithos’da	  bu	  payandaların	  2	  tanesi,	  
mezar	  odasının	  tabanında	  yer	  alan	  
yükselVlmş	  dairesel	  planlı	  alanlarla	  
bağlanQlıdır.;	  

• 	  Yine	  Lapithos’da,	  dört	  örnekte	  mezar	  
odasını	  tabanına	  oyulmuş	  çukurluklarla	  
bağlanQlıdır.	  Bunlar	  genellikle	  büyük	  
çömlekler	  de	  içermektedir..	  

Karmi	  -‐	  Palaeolona	  Mezarlığı	  
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Karmi-‐Palealona	  6	  nolu	  
mezar,	  dromosunda	  yer	  
alan	  figür	  ve	  payandalar.	  

Kabartmalarla	  bezeli	  dromos	  
	  
• 	  Karmide	  3	  mezar,	  Vounos’da	  A	  mezarlığıda	  3	  
mezar	  ve	  Lapithos’daki	  bazı	  mezarlarda	  dromos	  
duvarlarında	  kabartma	  olarak	  yapılmış	  bazı	  figürler	  
vardır.;	  

• 	  Bunlar	  arasında	  en	  görkemlisi	  Karmi	  Palealona	  6,	  
nolu	  mezarda	  olandır.	  EK	  I-‐II	  dönemine	  tarihlenir.;	  

• 	  Bu	  mezar	  mezarlık	  içerisinde	  merkezde	  yer	  
almaktadır	  ve	  çersinde	  çıkan	  buluntular	  
mezarlıktaki	  en	  erken	  ve	  kaliteli	  malzemeyi	  
oluşturmaktadır.;	  

• 6	  ve	  2	  nolu	  mezarlar	  bu	  merkezin	  hem	  yerleşimini	  
hem	  de	  mezarlığının	  başlangıcını	  belirleyen	  en	  
erken	  örnekler	  olabilir.	  	  

116	  cm.	  h	  
30	  cm.	  w	  

Karmi-‐Palealona	  6	  nolu	  
mezarın	  ana	  giriş	  duvarı	  
üzerindeki	  payandalar	  
mezar	  odası	  açılmadan	  önce	  
işlenmiş	  gibidir.	  	  

Bu	  örnek,	  Kıbrıs	  Erken	  Tunç	  Çağından	  bilinen	  
tek	  kayaya	  oyulmuş	  kabartma	  figürdür.	  	  

Karmi	  -‐	  Palaeolona	  Mezarlığı	  
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Karmi-Palaeolona, mezar odasının dromosu. 
Duvarlara kazınmış küçük nişler yer alıyor. 
Lapithos ve Karmi’de EK III ve OK I’de yaygın. 

Mezar odasının girişi Girişi kapatan levha 
taş 

Dromosun duvarında yer alan kabartma figür 

Olası tanımlamalar: 
 

•  Ölü bir kişinin temsili; 
•  Atalarına gönderme 

yapan bir insan?; 
•  Büyük bir tanrıça?; 
•  Ataların ruhu??. 

Karmi	  -‐	  Palaeolona	  Mezarlığı	  
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KotchaV	  mabet	  modeli	  
Hem	  Karmi	  	  6	  nolu	  mezar	  hem	  de	  KotchaV’deki	  figür	  dişidir.	  	  
Bu	  model	  üzerindeki	  dikdörtgen	  çıkınQ	  dromos	  olarak	  
tanımlanmışQr.	  	  
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Karmi	  Palealona	  Mezar	  2	  dromos	  içerisindeki	  kabartma	  payandalar	  

• 	  EK	  I	  veya	  II’de	  inşa	  edilmiş;	  

• 	  6	  nolu	  mezarla	  birlikte	  En	  derin	  
dromos;	  

• 	  Mezarlıktaki	  hem	  en	  erken	  
malzemeleri	  hem	  de	  en	  geç	  
malzemeleri	  içermişVr.	  (Uzun	  kullanım)	  

• Çok	  sayıda	  kaliteli	  kırmızı	  perdahli	  
seramik	  I	  ele	  geçmişVr.	  	  
	  
Vounous’dan	  bazı	  ithaller	  vardır.	  	  

Karmi-Palaeolona Mezar 2 
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87	  Nolu	  Mezarın	  foto,	  plan	  ve	  kesiV.	  	  
Dromos	  içerisinde	  büyük	  bir	  çömlek	  görülmektedir.	  	  

Bellapais-Vounous 
Mezar No. 87 
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Bellapais	  Vounous	  ,	  kazıma	  bezeli	  mezar	  odası	  girişleri	  	  
(a)	  Mezar	  114;	  (b)	  Mezar	  116;	  (c)	  Mezar	  117	  –	  tamamı	  EK	  I	  de	  inşa	  edilmişVr.	  

Stewart bu kazıma ve kabartmaların ahşap kapılar üzerindeki düzenlemeleri temsil ettiğini yazarak 
mezarların bir anlamda ölülerin evleri olarak algılandığını öne sürmüştür.; 
 
Keswani bu bezemelerin mezarların bir anlamda mabet olarak da kullanıldığını öne sürmüştür.  
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• 	  ETÇ’de	  inhumasyon	  gömü	  esas	  formdur.	  	  

• 	  Erken	  gömüler,	  üzerindeki	  etler	  giikten	  sonra	  yerlerinden	  kaldırılmışQr.	  	  

• EK	  I	  ve	  II’de	  mezarların	  ikinci	  kullanımmı	  sırasında	  illk	  kullanıma	  ait	  herşey	  mezardan	  çıkarılıyordu.	  	  
	  

• Karmi-‐Lapta’da	  mezarların	  dışındaki	  sığ	  çukurlar	  içerisinde	  seramik	  kaplar	  ve	  diğer	  buluntulara	  ait	  
kalınQların	  bulunmuş	  olması	  bunların	  mezarların	  yeni	  kullanım	  sırasında	  boşalQlarak	  bu	  çukurluklara	  
aQldığını	  düşündürmektedir.	  	  

• 	  EK	  III	  Döneminde	  bu	  gelenek	  korunmasına	  rağmen,	  Erken	  Kıbrıs	  (EK)	  III	  Geç	  evrelerinde	  ve	  Orta	  Kıbrıs	  
(OK)	  Döneminde	  eski	  ölülerin	  kalınQları	  mezarların	  içinde	  bırakılmışQr.	  

• 	  Bu	  durum	  inançlar	  açısından	  mezarların	  geçici	  bir	  dinlenme	  yeri	  olduğu	  inancının	  arQk	  terk	  edilerek	  
buranın	  ölülerin	  ebedi	  yaşam	  yeri	  olduğu	  inancının	  gelişine	  bağlanabilir.	  	  

Erken	  Tunç	  Çağı’nda	  Mezarlara	  olan	  yaklaşımlardaki	  değişiklikler	  
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Erken	  Kıbrıs	  Çağında	  Mezar	  İçerisine	  Konan	  İskeletler	  ve	  Buluntuların	  Dağılımı	  
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Lale formlu çanaklar 
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Fırçalar / taraklar Hançerler Boynuzlar 

Mezarlarda görülen bazı yeni eşya tipleri olasılıkla direk olarak mezarlara yerleştirilmek için yapılıyordu 
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Erken	  ve	  Orta	  Kıbrıs	  Çağı	  Mezarlarında	  Ele	  Geçen	  Madeni	  Silah	  ve	  Aletler	  
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Bellapais	  Vounous	  	  EK	  III-‐OK	  (Webb	  and	  Frankel	  2008,	  292–
93,	  pl.	  LXb)	  

Bellapais	  Vounous	  	  EK	  I-‐II	  (Webb	  and	  Frankel	  2008,	  292–93,	  pl.	  LVIIb)	  

Ballapais	  -‐	  Vounous	  
Mezarlarda	  Ele	  Geçen	  Buluntuların	  Kronolojik	  Gelişimi	  
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Ballapais	  -‐	  Vounous	  
Mezarlarda	  Ele	  Geçen	  Bazı	  Seramik	  Örnekler	  
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•  Adanın	  kuzey	  kıyısı	  ve	  orta	  ile	  güney	  bölgeleri	  mezarlık	  kullanım	  gelenekleri	  açısından	  çok	  
farklıdır.;	  

•  Adanın	  orta	  ve	  güney	  kısmında	  bulunan	  mezarlardaki	  eşyalarına	  bakıldığında	  kuzeydeki	  o	  
abarQlı	  durumun	  güneyde	  olmadığı	  görülür	  

•  Yerleşimlerden	  gelen	  veriler	  sosyal	  hiyerarşi	  açısından	  belirgin	  bir	  tabakalaşmaya	  işaret	  etmez	  

•  Vounous	  olasılıkla	  EK	  döneminde	  kuzeyin	  en	  önemli	  merkeziydi.	  	  

•  Madeni	  buluntular	  çok	  yaygın	  değildir	  ancak	  EK	  I-‐II	  döneminde	  de	  görülürler.	  EK	  III	  döneminde	  
metal	  eserlerin	  sayısında	  önemli	  bir	  arQş	  olur.	  	  

Bellapais-‐Vounous’da	  Erken	  Kıbrıs	  I’den	  Orta	  Kıbrıs’a	  Kadar	  Süren	  Gelişmelerin	  KarşılaşQrması	  
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